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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Autohave A/S for regn-
skabsdret 1. januar - 31. december 2017.

Arsrapporten afleegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og rsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1.

januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, arets resultat og for koncernens

0g selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 18. april 2018

Direktion:

Kirsten G. Holm Jer;sen

Bestyrelse: P
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Poul Serensen Anders Mikael Kold
nastformand \
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Kirsten G. Holm Jensen
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Autohave A/S

Konklusion

Vihar revideret koncernregnskabet og drsregnskabet for Autohave A/S for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgarelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for koncer-
nen. Koncernregnskabet og drsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2017 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vihar udfart vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspdtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er ga&ldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for denin-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-

nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores madl er at opnad hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne treffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionshevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hojere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal
viivores revisionspategning gere opmarksom pd oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke l@ngere kan fortsaette
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-

ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige

for vores revisionskonklusion.
Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planiagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
I'tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opndet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pd det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 18. april 2018

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28
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Ledelsesberetning
Koncernoversigt
Autohave A/Z
tnom. tkr. 810}
100% |100%
V. Holm lensen A/S Nyborgvej 240-260,
Odense A/S
{nom. tkr. 8.500) (nom. t.kr. SC0)
51%
Faaborg Bilcenter Ap5
incm. t.kr. 200}

Hoved- og n@gletal for koncernen

Lkr. 2017 2016 2015 2014 2013 |
Hovedtal
Nettoomseetning 199.009.349 209.961.909 170.962.544 152.939.125 154.921.523
Resultat af ordinaer primeer drift 6.011.827 8.009.578 6.054.377 3.835.268 4.753.308
Resultat af finansielle poster -631.349 10.692 -972.850 84.769 -1:072.520
Arets resultat 4.071.856 6.126.475 3.723.053 2.817.472 2.644.091
Balancesum 124.027.757 118.204.258 95.020.227 92.268.515 86.726.905
| Egenkapital 54.739.640 49.623.566 44.541.307 41.723.835 39.079.744
[Investering i materielle t
L anlaegsaktiver -14.452.086  -16.312.326 -14.561.005 -9.490.844 -15.454.222
Nggletal
| Overskudsgrad 3,0% 3,8% 3,5% 2,5% 3,1% |
| Bruttomargin 12,8% 13,4% 12,7 % 11.2% 127 %
Afkastningsgrad 50% 7.5% 6.5% 4,3% 55%
| Soliditetsgrad 43,1 % 41,1 % 46,1 % 452 % 45,1 % J
1 Egenkapitalforrentning 7.5% 12,6% 8.7% 7.0% 6.8%

| Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- l
skaftigede 80 78 61 57 55 )

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nggletal. Der
henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Autohave A/S er holdingselskab for V. Holm Jensen A/S, Faaborg Bilcenter ApS og Nyborgvej 240-260,
Odense A/S.

Om V. Holm Jensen A/S, Faaborg Bilcenter ApS og Nyborgvej 240-260, Odense A/S henvises til de for
disse selskaber aflagte regnskaber. Koncernens afsatningsomrade er primaert Fyn, men der betjenes
ligeledes et vaesentligt antal kunder fra den gvrige del af landet.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Med hensyn til den skonomiske stilling for moderselskabet og koncernen henvises til efterfalgende
driftsresultat og ekonomiske stilling som efter ledelsens opfattelse giver et retvisende udtryk for
koncernens aktiviteter.

Positivt er det, at vores primaere virksomhedsplacering, Odense, er inde i en rivende udvikling. Mange
store anlagsinvesteringer prager Odense, og i serdeleshed Odense S® med udbygning af Tietgenbyen,
Facebook, Nyt OUH m.fl. Hele infrastrukturprojektet Odense Letbane er ogsa sardeles synligt i Odenses
gadebillede. Anlagsinvesteringer i storrelsesordenen 40 - 45 mia. kroner i perioden frem til 2022
tiltraekker investorer til nye projekter, bade fra udlandet og fra resten af Danmark. Fra i arevis at have
levet i skyggen af Kebenhavn, Arhus og Trekantomradet er Odense nu landets vakstcentrum med de
storste anlaegsinvesteringer malt pr. indbygger. Odense far saledes den byfornyelse, som der 0gs& var

lagt op til.

Der henvises i gvrigt til arsberetningerne i datterselskaberne, hvoraf fremgar de begivenheder,
okonomiske forhold og forventninger som ledelsen har til 2018.

@konomiske udvikling
Koncernen Autohave A/S har for sine datterselskaber kunnet notere en sund 0g positiv drift i 2017.

Koncernens realiserede resultat for 2017 er et resultat efter skat pa 4.071 t.kr. , hvilket er 2.005 t.kr.
mindre end det realiserede resultat i 2016, som udgjorde 6.126 t.kr. efter skat.

Resultaterne er opgjort efter uaendrede afskrivningsprincipper og uendrede politikker med hensyn til
hensattelser.

Bestyrelsen og direktionen anser resultatet for vaerende tilfredsstillende, markedsforholdene taget i
betragtning.

Egenkapitalens udvikling

Koncernen har efter en lang rakke gode ar et stabilt skonomisk fundament. Soliditetsgraden er ved
udgangen af 2017 pd 43,1%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet handelser efter regnskabsarets afslutning, der har betydning for moderselskabet
eller koncernens finansielle stilling pr. 31. december 2017.

Forventet udvikling
Koncernen budgetterer for 2018 med et positivt driftsresultat pd niveau med det i 2017 opn&ede.



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopggrelse

Note

kr.

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsom-
kostninger

Administrations-
omkostninger

Resultat af primeer drift
Indteegter af
kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Resultat far skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat
fordeler sig sdledes:

Aktioneerer i Autohave
A/S

Minoritetsinteresser

Autohave A/S
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
199.009.349 209.961.909 0 0
-173.619.464 -181.775.158 0 0
25.389.885 28.186.751 C 0
-8.171.243 -8.359.383 0 0
-11.206.815 -11.817.790 -366.662 -309.201
6.011.827 8.009.578 -366.662 -309.201
0 0 3.986.592 5.489.117
288.941 1.406.296 225.663 1.291.387
-920.290 -1.395.604 -43.196 -552.268
5.380.478 8.020.270 3.802.397 5.919.035
-1.308.622 -1.893.795 31.020 -101.778
4.071.856 6.126.475 3.833.417 5.817.257
3.833.417 5.817.257
238.439 309.218
4.071.856 6.126.475



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

kr.

AKTIVER
Anlaegsaktiver
Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger
Produktionsanlaeg og
maskiner
Andre anlag,
driftsmateriel og
inventar
Indretning af lejede
lokaler

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Andre verdipapirer og
kapitalandele

Deposita, finansielle
anlaegsaktiver

Anlagsaktiveri alt

Omsatningsaktiver

Varebeholdninger

Fremstillede faerdigvarer
og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg
og tjenesteydelser

lgangveerende arbejder
for fremmed regning

Tilgodehavender hos
tilknyttede
virksomheder

Tilgodehavende
sambeskatningsbidrag

Andre tilgodehavender

Periodeafgraensnings-
poster

Likvide beholdninger
Omsatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Autohave A/S
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
26.284.662 26.712.416 0 0
72.326 7.857 0 0
10.817.508 11.130.711 0 0
495.192 503.184 0
37.669.688 38.354.168 0
0 0 29.563.497 30.076.905
74.136 3.585.876 0 3.511.740
225.000 225.000 0 0
299.136 3.810.876 29.563.497 33.588.645
37.968.824 42.165.044 29.563.497 33.588.645
50.224.003 47.651.892 0
50.224.003 47.651.892 0 0
3.999.417 4.692.203 0 0
400.369 292.110 0 0
0 0 1.200.858 1.401.197
0 0 591.932 407.155
4.341.891 3.961.368 106 0
472.307 380.839 0 0
9.213.984 9.326.520 1.792.896 1.808.352
26.620.946 19.060.802 22.117.910 14.245.840
86.058.933 76.039.214 23.910.806 16.054.192
124.027.757 118.204.258 53.474.303 49.642.837




Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

10

1L

12
13
14
15

kr.

PASSIVER

Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for
nettoopskrivning efter
indre veerdi

Overfgrt resultat

Foreslaet udbytte for
regnskabsaret

Aktionarer i Autohave
A/S' andel af egen-
kapital

Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Andre hensatte
forpligtelser

Hensatte forpligtelseri
alt

Galdsforpligtelser
Langfristede
galdsforpligtelser
Geeld til
realkreditinstitutter
Geld til banker

Kortfristede
geeldsforpligtelser
Geeld til
realkreditinstitutter
Geld til banker
Leasingforpligtelser
Modtagne forudbetalinger
fra kunder
Leverandegrer af varer og
tjenesteydelser
Skyldig selskabsskat
Anden geeld

Galdsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Personaleomkostninger

Autohave A/S

Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
910.000 910.000 910.000 910.000
0 0 17.651.597 18.165.005
52.055.583 48.713.566 34.403.986 30.548.561
491.400 0 491.400 0
53.456.983 49.623.566 53.456.983 49.623.566
1.282.657 1.044.218 0 0
54.739.640 50.667.784 53.456.983 49.623.566
4.679.165 4.482.618 0 0
113.000 90.000 0 0
4.792.165 4.572.618 0 0
16.919.274 17.973.642 0 0
0 239.054 0 0
16.919.274 18.212.696 0
1.080.344 1.079.480 0 0
9.438.933 11.730.012 0 0
3.246.485 8.283.737 0 0
0 303.053 0 0
22.856.205 10.961.736 0 0
469.101 1.014.938 0 0
10.485.610 11.378.204 17.320 19.271
47.576.678 44.751.160 17.320 19.271
64.495.952 62.963.856 17.320 19.271
124.027.757 118.204.258 53.474.303 49.642.837

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter

10
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Koncern- og &rsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse

Note

Note

16

16

kr.

Egenkapital 1. januar 2016
Overfert via resultatdisponering

Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse

Egenkapital 1. januar 2017
Overfort via resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2017

kr.

Egenkapital 1. januar 2016
Overfert, jf. resultatdisponering

Egenkapital 1. januar 2017
Overfort, jf. resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2017

Autohave A/S
Arsrapport 2017

- ___Koncern o - )
Foreslaet
udbytte for Minoritets- Egenkapital
_gskabskapital ggrfﬂrt resultat regnskabsaret I alt interesser i al_t
1.110.000 44.196.309 0 45.306.309 735.000 46.041.309
0 5.817.257 0 5.817.257 309.218 6.126.475
-200.000 -1.300.000 0 -1.500.000 0 -1.500.000
910.000 48.713.566 0 49.623.566 1.044.218 50.667.784
0 3.342.017 491.400 3.833.417 238.439 4.071.856
910.000 52.055.583 491.400 53.456.983 1.282.657 54.739.640
Hmervirksomed.

Reserve for Foreslaet

nettoopskrivning udbytte for
Selskabskapital  efter indre vaerdi  Overfort resultat regnskabséret alt
910.000 16.175.888 26.720.421 0 43.806.309
0 1.989.117 3.8}8.140 0 5.817.257
910.000 18.165.005 30.548.561 0 49.623.566
0 -513.408 3.855.425 491.400 3.833.417
910.000 17.651.597 34.403.986 491.400 53.456.983

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopgerelse

Note

17

18

19

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestremme fra primeer drift for eendring i driftskapital
Andring i driftskapital

Pengestremme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktivitet

Kob af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle aniaegsaktiver
Kob af finansielle anlaeegsaktiver
Kb af virksomheder og aktiviteter

Pengestreamme til investeringsaktivitet
Afdrag pa langfristede gaeldsforpligtelser
Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Autohave A/S

Arsrapport 2017

Koncern
2017 2016
4.071.856 6.126.475
4.442.683 4.154.524
8.514.539 10.280.999
3.201.995 -6.341.329
11.716.534 3.939.670
288.941 1.406.296
-920.290 -1.395.604
-1.570.870 -1.418.163
9.514.315 2.532.199
-14.452.086 -16.312.326
12.569.811 13.969.382
0 -225.000
0 -1.711.970
-1.882.275 -4.279.914
-1.292.558 -160.698
-1.292.558 -160.698
6.339.482 -1.908.413
10.916.666 12.825.079
17.256.148 10.916.666

12
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Autohave A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestem-
melser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige be-
slutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnd et skonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befejelsen til at styre en an-
den virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
taegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvaerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre

de er udtryk for veaerdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af drets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i koncer-

nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Kob og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pd egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
veerdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfaellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Ved forste indregning males minoritetsinteresser enten til dagsvardien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af dagsvardien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

I forstnaevnte tilfaelde indregnes der sdledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes andel i den
overtagne virksomhed, mens der i sidstnavnte tilfalde ikke indregnes goodwill vedrerende minoritetsin-
teressernes andel. Maling af minoritetsinteresser valges transaktion for transaktion.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgerelsen

Nettoomsatning

Nettoomsetningen ved salg af handelsvarer og faerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, safremt
levering og risikoovergang til keber har fundet sted inden arets udgang, og safremt indtagten kan
opgeres palideligt og forventes modtaget.

Endvidere indregnes provisioner fra formidling af leasing- og finansieringsaftaler under nettoomseetning
pa et periodiseret grundlag.

Nettoomsaetning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomseatningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger til reservedele, hjzlpematerialer
0g garantireparationer, lon og gager, leje samt afskrivninger pa produktionsaniag og hjelpevearktojer.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i arets Igb
samt til drets gennemfarte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale og
kontoromkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I'administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i dret til ledelse 0g administration
af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og
kontoromkostninger samt afskrivninger pa aktiver, som benyttes i administrationen. Afskrivninger pa
selskabets ejendom er indeholdt i administrationsomkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions-, distributions-, samt
administrationsomkostninger.

Fortjenste og tab bed afhaendelse af materielle anlagsaktiver opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives line-
ert over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger 10-50 ar
Produktionsanlag og maskiner 10-15 ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-10ar
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og tab- vedrerende
vaerdipapirer, geeid og transaktioner | fremmed valuta, samt tillaeg og godtgerelse under
acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med gvrige selskaber i Autohave koncernen.

Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige
indkomst (fuld fordeling).

Arets skat, som bestar af arets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgerelsen med den del, der kan henfares til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den
del, der kan henfores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og endring i udskudt
skat - herunder som folge af endring i skattesats - indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henferes til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer direk-

te i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlag og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restverdien fastsaettes pd anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt.
Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning.

Der afskrives ikke pa grunden.

Kostprisen omfatter anskaffelsessummen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

I' moderselskabets regnskab anvendes equity-metoden for investering i dattervirksomheder hvilket
indevarer, at moderseiskabets andei af disse virksomneders resultat efter skat indgar |
regnskabsposten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

I moderselskabets balance optages investeringer i dattervirksomheder til den forholdsmaessige andel af
disse selskabers regnskabsmaessige indre vardi med fradrag af koncerninterne avancer.

Moderselskabets og koncernens resultat og egenkapital er herefter af samme starrelse.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds
regnskabsmaessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de
aktiver og forpligtelser, som de kan henfgres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmeaessig indre veaerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer p& vaerdiforringelse.

Veardiforringelse af anlaegsaktiver

Immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes arligt for in-
dikationer pa veerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Safremt der er indikationer
pa veardiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af akti-
ver, der genererer uafhangige pengestromme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsvardien, som ud-
ger den hejeste vardi af kapitalveerdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), safremt denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi. Nedskrivning pa en gruppe af aktiver fordeles saledes, at der forst
nedskrives pa goodwill og derefter forholdsmaessigt pa de gvrige aktiver.

Foreligger der indikationer pa veardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vardi.

Som genindvindingsverdi anvendes den hogjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalveerdien
opgeres som nutidsvardien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, ndr begrundelsen for nedskrivningen ikke leengere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres som salgs-
sum med fradrag af faerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsaettes under hensyntagen til omsattelighed, ukurans 0g udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for nye og brugte biler samt resevedele og hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg
af hjemtagelses- og klargeringsomkostninger.

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgores som salgssum med fradrag af
klargeringsomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes under
hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til kostpris. Der nedskrives til imedegaelse af forventede tab til
nettorealisationsvaerdien.

Der foretages nedskrivning til imadegaelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er veerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning

pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pd vardiforringelse p& individuelt
niveau, vurderes pa portefeljeniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. Portefgljerne baseres
primaert pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret p& historiske tabs-

erfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og
nutidsveerdien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende

eller portefolje.

Igangvarende arbejder for fremmed regning
Igangveerende arbejder for fremmed regning males til salgsvardien af det udferte arbejde.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrerende
efterfelgende regnskabsar.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veardipapirer, som uden hindring kan omsattes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdisendringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger
Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlaegsaktiver efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henfgres til opskrivnin-
gen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Foreslidet udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse p& tidspunktet for vedtagelse pa den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for &ret, vises som en saerskilt

post under egenkapitalen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser p& brugte biler.
Hensatte forpligtelser indregnes, ridr seiskabet som falge af en tidligere begivenhed har en retiig eller
faktisk forpligtelse, og det er sansynligt, at indfrielse vil medfgre at forbrug af selskabets gkonomiske

ressourcer.

Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsveerdi eller til dagsvaerdi, hvor opfyldeise af forpligtel-
sen tidsmaessigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat mdregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemaessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrgrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
eJendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta-
et pd anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfael-
de, hvor opgerelse af skattevardien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-

sen.
Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil vere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig

indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Zndring i

udskudt skat som felge af eendringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Geeldsforpligtelser

Finansielle gzldsforpligtelser indregnes ved laneoptagelse til det medtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente,
sdledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen over

l&neperioden.
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle
leasingkontrakter.

@vrige geaeldsforpligtelser males til nettorealisationsvardi.

Leasingforpligtelser

Leasmgforphgtelser males til nutidsvaerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restvaerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrarer
indteegter i efterfalgende regnskabsar.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopggrelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndeise og

slutning.

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som &rets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
&ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter @ndringer i storrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
beerende gald og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgald samt kortfristede veardipapirer, som
uden hindring kan omseettes til likvide beholdninger, og hvorp& der kun er ubetydelige risici for vaerdiaen-

dringer.

Nggletal
Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og negletal.

De i hoved- og negletalsoversigten anfarte nggletal er beregnet sdledes:

Resultat af ordinaer primaer drift x 100
Overskudsgrad -
Nettoomsatning

, Bruttoresultat x 100
Bruttomargin -
Nettoomsatning

. Resultat af primeer drift x 100
Afkastningsgrad _— -
Gennemsnitlige aktiver

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Soliditetsgrad ] P = I - -
Passiver i alt, ultimo

TN S Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
|
. ¢ g Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.
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Noter

kr.
Segmentoplysninger

Nettoomsatning fordelt pd
forretningssegmenter:

Salg af biler
Salg af eftermarkedsydelser og
dele

Finansielle indtaegter

Renteindtagter fra tilknyttede
virksomheder

Andre finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til
tilknyttede virksomheder
Rentetillaeg og skat indregnet
som finansielle poster
Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst

Arets requlering af udskudt skat

Autohave A/S
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed

2017 2016 2017 2016

125.890.377 134.358.107 0 0
73.118.972 75.603.802
199.009.349 209.961.909

0 0 129 0

288.941 1.406.296 225.534 1.291.387

288.941 1.406.296 225.663 1.291.387

0 0 0 5.642

0 0 43.196 32.708

920.290 1.395.604 0 513.918

920.290 1.395.604 43.196 552.268

1.030.013 1.490.861 -31.020 101.778

278.609 402.934 0 0

1.308.622 1.893.795 -31.020 101.778
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Noter

Materielle anlaegsaktiver

Koncern
Produktions- Andre anlag,
Grunde og anlaeg og driftsmateriel Indretning af

kr. bygninger maskiner og inventar lejede lokaler I alt
Kostpris 1. januar 2017 37.953.585 144.827 20.746.148 503.184 59.347.744
Tilgang i arets lgb 603.399 72.326 13.730.308 46.053 14.452.086
Afgang i drets Ilgb 0 0 -13.243.906 0 -13.243.906
Kostpris 31. december 2017 38.556.984 217.153 21.232.550 549.237 60.555.924
Af- 0g nedskrivninger

1.januar 2017 11.241.169 136.970 9.615.437 0 20.993.576
Arets afskrivninger 1.031.153 7.857 1.984.537 54.045 3.077.592
Tilbagefarsel af afskrivninger pa

afhandede aktiver 0 0 -1.184.932 0 -1.184.932
Af- 0g nedskrivninger

31. december 2017 12.272.322 144.827 10.415.042 54.045 22.886.236
Regnskabsmassig veerdi

31. december 2017 26.284.662 72.326 10.817.508 495.192 37.669.688
I materielle anlaegsaktiver indgar

finansielle leasingaktiver med

regnskabsmaessig veerdi pd i alt 0 0 2.615.520 0 2.615.520
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Noter

Finansielle anlagsaktiver

Koncern
Andre Deposita,
vaerdipapirer og finansielle
kr. kapitalandele anlaegsaktiver | alt
Kostpris 1. januar 2017 3.622.822 225.000 3.847.822
Afgang i arets lgb -3.576.979 0 -3.576.979
Kostpris 31. december 2017 45.843 225.000 270.843
Veerdireguleringer 1. januar 2017 -36.946 0 -36.946
Tilbagefgrsel af nedskrivninger pa afhandede aktiver 65.239 0 65.239
Veerdireguleringer 31. december 2017 28.293 0 28.293
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017 74.136 225.000 299.136
Modervirksomhed
Kapitalandele i Andre
tilkknyttede vaerdipapirer og
kr. virksomheder kapitalandele | alt
Kostpris 1. januar 2017 11.911.900 3.576.979 15.488.879
Afgang i arets lgb 0 -3.576.979 -3.576.979
Kostpris 31. december 2017 11.911.900 0 11.911.900
Vardireguleringer 1. januar 2017 18.165.005 -65.239 18.099.766
Udloddet udbytte -4.500.000 0 -4.500.000
Andel af arets resultat 3.986.592 0 3.986.592
Tilbagefersel af nedskrivninger pa afhandede aktiver 0 65.239 65.239
Verdireguleringer 31. december 2017 17.651.597 0 17.651.597
Regnskabsmeessig vardi 31. december 2017 29.563.497 0 29.563.497
Modervirksomhed
Egenkapital Resultat
Navn Hjemsted Ejerandel kr. kr.
Dattervirksomheder
V. Holm Jensen A/S Odense 100,00 % 23.656.313 2.244.467
Nyborgvej 240-260, Odense
A/S Odense 100,00 % 5.907.184 1.742.125
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Autohave A/S
Arsrapport 2017

Noter
Modervirksomhed
kr. 2017 2016
Selskabskapital
Selskabskapitalen er fordelt sdledes:
A-aktier, 144 stk. a nom. 1.000,00 kr. 144.000 144.000
B-aktier, 766 stk. a nom. 1.000,00 kr. 766.000 766.000
910.000 910.000
Modervirksomhedens aktiekapital har uandret vaeret 910.000 kr. de seneste 5 &r.
Langfristede geeldsforpligtelser
Koncern
Geldialt Afdrag Langfristet Restgeeld
kr. 31/12 2017 naste ar andel efter 5 ar
Geeld til realkreditinstitutter 17.999.618 1.080.344 16.919.274 12.807.551
17.999.618 1.080.344 16.919.274 12.807.551
Koncern Modervirksomhed
kr. 2017 2016 2017 2016
Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar 4.482.618 4.112.694 0 0
Arets requlering af udskudt skat 196.547 369.924 0 0
Udskudt skat 31. december 4.679.165 4.482.618 0 0
Udskudt skat vedrerer:
Materielle anlaegsaktiver 4.679.165 4.482.618 0 0
4.679.165 4.482.618 0 0

Hensatte forpligtelser

Koncern

Selskabet giver reklamationsret i henhold til kebeloven ved salg af brugte biler. Der er indregnet en
hensattelse pa 113.000 kr. til forventede garantikrav baseret pa erfaringer fra tidligere ar.
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Autohave A/S
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Koncern Modervirksomhed

kr. 2017 2016 2017 2016
Personaleomkostninger
Lenninger 28.568.701 28.219.452 185.000 186.650
Pensioner 2.367.801 2.153.175 0 0
Andre omkostninger til social

sikring 624.656 781.392 -1.839 1.501

31.561.158 31.154.019 183.161 188.151

Personaleomkostninger indregnes saledes i koncern- og &rsregnskabet:

Produktion 21.074.998 20.562.182 0 0
Distribution 6.191.500 6.239.274 0 0
Administration 4.294.660 4.352.563 183.161 188.151

31.561.158 31.154.019 183.161 188.151

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaftigede 80 78 1 1

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udger samlet 1.331.831 kr. (2016: 1.387.885 kr.).

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre gkonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har lejeforpligtelser med i alt 1.837.500 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med resterende
kontraksperiode p& 4 ar.

Koncernen har lejeforpligtelse i 6 maneder pd 104 t.kr.

Koncernen har tilbagekebsforpligtelse frem til 31.03.2021 p& 6 stk. leasede kundebiler pd i alt 330 t.kr.
Koncernen har igennem selskabets bankforbindelse stillet garantier overfor 3. mand for i alt 1.600.000
kr.

Koncernen har indgaet operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse pa 20.735 kr.
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restipbetid pd 13 maneder.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med evrige selskaber i Autohave koncernen. Som administrationsselskab
hafter selskabet ubegranset og solidarisk med de @vrige selskaber i sambeskatningen for danske
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen. Skyldige
selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen udger 470.232 kr. (2016: 1.014.938 kr.).

Autohave A/S er feaellesregisteret i momsmaessig henseende med gvrige selskaber i koncernen.
Selskabet hafter derfor solidarisk for betaling af momsen, jf. momslovens § 46, stk. 7.
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Autohave A/S
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gaeld til realkreditinstitutter pa 18.000 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmaessige vaerdi udger 26.285 t.kr. den 31. december 2016.

Til sikkerhed for koncernens engagement hos Jyske Bank A/S er der deponeret ejerpantebreve, 6.612
t.kr. i grunde og bygninger med en bogfert vaerdi pd 26.285 t.kr. den 31. december 2017.

Til sikkerhed for geeld til Jyske Finans A/S i forbindelse med finansiering af vogne er der udstedt
skadeslgsbrev pd i alt 31.000 t.kr., som giver virksomhedspant i biler, der ikke er eller tidligere har
veret registreret, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2017 udger 16.145 t.kr.

Til sikkerhed for geeld til Jyske Bank er der udstedt skadeslgsbrev pd i alt 3.050.000 kr., som giver
virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger, tilgodehavender fra af salg og tjenesteydelser og
biler, der ikke er eller tidligere har vaeret registreret, hvis regnskabsmaessige vaerdi udger 12.423.383

kr.

Neartstdende parter

Modervirksomhed
Autohave A/S' nartstaende parter omfatter falgende:

Bestemmende indflydeise
Grundlag for

Nartstaende part Bopeal/Hjemsted bestemmende indflydelse

Kirsten G. Holm Jensen Munkevanget 34, 5230 Kapitalbesiddelse
Odense M

Niels Holm Jensen Diget 6, 5330 Munkebo Kapitalbesiddelse

Transaktioner med naertstaende parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med neertstaende parter, der ikke er gennemfort p&
normale markedsvilkar, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemfert pa normale markedsvilkar.

Modervirksomhed

kr. 2017 2016

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foresldet udbytte indregnet under egenkapitalen 491.400 0

Reserve for nettoopskrivning efter indre vardi -513.408 1.989.117

Overfort resultat 3.855.425 3.828.140
3.833.417 5.817.257
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Koncern
kr. 2017 2016
Reguleringer
Af- 0g nedskrivninger 3.077.592 3.009.735
Avance/tab ved afhandelse af anlaegsaktiver -597.879 -702.314
Hensatte forpligtelser 23.000 -36.000
Finansielle indtaegter -288.941 -1.406.296
Finansielle omkostninger 920.290 1.395.604
Skat af drets resultat 1.308.621 1.893,795
4.442.683 4.154.524
Andring i driftskapital
4ndring i varebeholdninger 2572111 -13.263.734
Andring i tilgodehavender 112.536 -340.541
Andring i leverandergaeld m.v. 5.661.570 7.262.946
3.201.995 -6.341.329
Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifelge balancen 26.620.946 19.060.802
Kortfristet geeld til banker -9.438.933 -11.730.012
Verdipapirer medtaget som likvider 74.136 3.585.876

17.256.149 10.916.666
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